



EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA
NIT 901.437.957-8

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Periodo contable del 1 enero al 30 de junio de 2023
Comparativo período enero 1 al 30 de junio de 2022
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

		2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
RESULTADO OPERACIONAL	NOTA				
Venta de Servicios	28	1.437.631.241	824.958.160	612.673.082	74%
Administración de Proyectos		729.280.379	299.209.919	430.070.460	144%
Organización de eventos		1.121.540.829	613.965.350	507.575.479	83%
Devoluciones, Rebajas y Dscptos en Venta de Servicios		-413.189.966	-88.217.109	-324.972.857	368%
Ingresos x Servicios		1.437.631.241	824.958.160	612.673.082	74%
Gastos de Administración	29	-2.227.196.443	-1.945.809.497	-281.386.946	14%
Gastos de Ventas	29	-1.335.515.275	-636.217.442	-699.297.832	110%
Gastos por Depreciación, Deterioro y Amortización	29	-11.094.706	-9.811.803	-1.282.903	13%
Utilidad o Pérdida Operacional		-2.136.175.182	-1.766.880.583	-369.294.599	21%
Otros ingresos	28	479.871.934	40.171.678	439.700.256	1095%
Ingresos Financieros		430.917.324	24.943.894	405.973.430	1628%
Otros Ingresos Bienes Recibidos Sin Contraprestación- Cerro Tusa y Volcan de Lodo		48.954.606	-	48.954.606	100%
Ingresos Diversos (recuperaciones)		4	15.227.784	-15.227.779	-100%
Otros Gastos	29	-39.757.882	-2.280.077	-37.477.805	1644%
Otros Gastos Financieros		-462.450	-541.845	79.395	-15%
Gastos Diversos		-32.529.884	-1.738.232	-30.791.652	1771%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios		-6.765.548	-	-6.765.548	100%
Perdida		-1.696.061.130	-1.728.988.982	32.927.852	-2%

Resultado Integral del Periodo

DERLIS MARTINEZ TAPIAS
 Gerente
 C.C. 71.332.699

BEATRIZ ELENA RESTREPO ACEVEDO
 Contadora
 TP 113483-T